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 ■ Į Ukrainoje aštrėjančią padėtį penktadienį neigiamai reagavo pasaulio akcijų rinkos; 

■ Šios savaitės trečiadienį skelbiamo infliacijos lygio EZ galime sulaukti įvairių 
spekuliacijų, versiančių eurą reaguoti prieš kitas pagrindines valiutas. 

■ Penktadienį aktyviausiai prekiauta Taline. 

Pasaulio finansų rinkų tendencijos 
Praeitos savaitės pabaigoje pasaulio akcijų rinkose vyravo neigiamos nuotaikos. Europos didieji 
indeksai Stoxx Europe 600 ir DAX penktadienio prekybą baigė su -0,78 proc. ir -1,54 proc. 
nuosmukiu. Tokius pokyčius pagrinde sąlygojo neramumų išaugimas Ukrainoje. Tokios neigiamos 
nuotaikos taip pat buvo jaučiamos ir JAV akcijų rinkose, S&P500 indeksui nukrentant -0,81 proc. 
Šiandien rinksis 28 Europos sąjungos šalių atstovai aptarti susiklosčiusią padėtį ir nuspręsti, kokių 
priemonių bus imamasi prieš esamus Rusijos veiksmus. Jei Europa nuspręs taikyti grieţtesnes 
priemones prieš Rusiją, o Rusija savo ruoštu atsakys sankcijomis iš savo pusės, tai, tikėtina, turės 
didelės įtakos Europos akcijų rinkoms neigiama linkme.  

Valiutų rinkos 
Praeitos savaitės pabaigoje EUR/USD valiutų santykis nepasiţymėjo dideliais svyravimai. 
Penktadienį, prekybos sesijos pradţioje pagrindinės valiutų poros kursas buvo ties 1,3835 ir dienos 
pabaigoje neţymiai pakilo iki 1,3840 lygio. Paskutinę savaitės dieną nebuvo skelbiama esminių 
įvykių Europoje. Tačiau naujienų sulaukėme iš JAV, kur buvo paskelbtas geresnis nei tikėtasi 
Mičigano universiteto vartotojų pasitikėjimo indeksas. Rodiklio pakilimas nuo 82,6 iki 84,1 
nesuteikė didesnės persvaros JAV doleriui prieš eurą. Vis aštrėjantis konfliktas Ukrainoje bei 
Rusijos vykdomi kariniai mokymai netoli Ukrainos valstybinės sienos, investuotojus verčia 
nerimauti. Iš Europos kol kas nesulaukiama grieţtų pasisakymų bei sankcijų Rusijos atţvilgiu. Taip 
pat praeitą savaitę vykusioje spaudos konferencijoje JAV prezidentas B. Obama uţsiminė, kad 
jeigu JAV imsis kokių grieţtesnių sankcijų prieš Rusiją, tai tik po to kai jų imsis Europa. Jei 
konfliktas Ukrainoje neperaugs į Rusijos karių įvedimą į Ukrainos teritoriją, tikėtina, euras prieš JAV 
dolerį stipriai neigiamai nesikoreguos. Taip pat šios savaitės trečiadienį bus skelbiamas infliacijos 
lygis euro zonoje. Nuo šio rodiklio priklausys ar ECB greitu metu imsis kiekybinio ekonomikos 
skatinimo programos vykdymo. Todėl iki trečiadienio galime sulaukti įvairių interpretacijų dėl ECB 
veiksmų, priklausomai nuo jų, priklausys euro stiprėjimas ar silpnėjimas kitų pagrindinių valiutų 
atţvilgiu. Pirmadienio dienos pradţioje EUR/USD valiutų kursas laikosi ties 1,3830 lygiu. Šiandien 
kiek svarbesnių naujienų sulauksime iš JAV, kur bus skelbiamas Dalaso FED„o  gamybos 
sektoriaus aktyvumo rodiklis. Apţvalgininkai prognozuoja, kad šis rodiklis išaugs apie 22,44 proc., 
nuo 4,9 iki 6,0. Jei tokios prognozės pasitvirtins ar jos bus viršytos, tai tikėtina, JAV doleris 
neţymiai sustiprės prieš eurą 

Baltijos vertybinių popierių rinka 
Penktadienį Baltijos šalių indeksas Baltic Benchmark dienos prekybos sesiją baigė su 0,53 proc. 
neigiamu pokyčiu, bendrai Vilniaus (-0,19 proc.), Rygos (-0,14 proc.) ir Talino (-0,54 proc.) 
apyvartai pasiekiant 0,95 mln. eurų. Talino birţoje prekyba vyko aktyviausiai ir sudarė net 73 proc. 
visos Baltijos šalių apyvartos. Investuotojai Taline aktyviausiai keitėsi „Tallink Grupp“, „Tallinna 
Vesi“, „Olympic Entertainment Group“ akcijų vertybiniais popieriais. Pozicijoje „Tallinna Vesi“ 
investuotojų aktyvumas išaugo prekybos metu įmonei paskelbus finansinius rezultatus. Tuo tarpu 
šiandien galime sulaukti „Olympic Entertainment Group“ investuotojų suaktyvėjimo, nes pasibaigus 
penktadienio prekybai ši bendrovė išplatino pranešimą apie ketinimus mokėti akcininkams  0,1 euro 
uţ turimą akciją dividendus. Vilniaus birţoje investuotojai aktyviausiai keitėsi „Apranga“ įmonės 
vertybiniais popieriais. Tikriausiai toks investuotojų aktyvumas dar buvo jaučiamas nuo trečiadienį 
paskelbtos naujienos, kad „Aprangos” grupė atidaro pirmąją „AJ|Armani Jeans“ parduotuvę Baltijos 
šalyse. Tokias ţinias investuotojai vertina kaip aktyvią plėtrą prabangos prekių segmente, kuri leis 
įmonei padidinti iš šio segmento gaunamas pajamas. 
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2014.04.28 Šalis Laikas Svarbiausios dienos makroekonominės naujienos Prognozė Buvusi reikšmė 

 JAV 17:00 Dalaso FED„o  gamybos sektoriaus aktyvumo rodiklis  6,0 4,9 
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Apţvalgą uţsiprenumeruoti galima adresu: http://www.swedbank.lt/lt/articles/subscribe 
Dėmesio! Ši apţvalga yra tik informacinio pobūdţio, t.y. pateikiama informacija jokiomis aplinkybėmis negali būti negali būti interpretuojama kaip asmeninė rekomendacija,  patarimas,  pasiūlymas, nurodymas arba reikalavimas įsigyti ar perleisti 
apţvalgoje nurodytas finansines priemones ir negali būti jokio vėliau sudaryto sandorio pagrindas ar sudedamoji dalis . Visa pateikta informacija yra surinkta iš viešai prieinamų šaltinių (įmonių, vertybinių popierių birţų, naujienų agentūrų ir kitų). Duomenų 
šaltinis: „Bloomberg“, „Swedbank“, „Nasdaq OMX“.  Mes neatlikome informacijos tikrinimo ir/ar vertinimo, dėl to negarantuojame informacijos tikslumo, pilnumo ar aktualumo, ir neatsakome uţ nuostolius, kurie gali atsirasti, kai investuojama remiantis tokia 
informacija. Pateikta apţvalga taip pat  nėra apsaugota nuo skirtingų duomenų ir/ar informacijos palyginimo  problemų , dėl įmonių keičiamos apskaitos ir finansinės atskaitomybės paruošimo praktikos (t.y. pasikeitę apskaitos standartai, finansinių 
ataskaitų konsolidavimo praktikos pasikeitimas ir pan.). Dėl šios prieţasties praėjusių ir ankstyvesnių metų palyginamieji duomenys gali būti neprieinami. 
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